

浜田港福井地区工事影響調査

積 算 書

中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所

令和7年4月

総括表

浜田港福井地区工事影響調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					1,437,330	
諸経費	$1,437,330 \times 87.7\% - 7,868$				1,252,670	
測量作業費	$1,437,330 + 1,252,670$				2,690,000	
直接原価	$667,890 + 6,678$				674,568	
直接人件費					667,890	
直接経費					6,678	
その他原価	$667,890 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				359,658	
業務原価	$674,568 + 359,658$				1,034,226	
一般管理費等	$1,034,226 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,156$				555,774	
測量調査費	$1,034,226 + 555,774$				1,590,000	
測量業務価格	$2,690,000 + 1,590,000$				4,280,000	
消費税等相当額	$4,280,000 \times 10.00\%$				428,000	
測量業務費	$4,280,000 + 428,000$				4,708,000	

積算内訳表

浜田港福井地区工事影響調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					2,111,898	
水域環境調査業務					2,111,898	
水質調査					2,111,898	
水質調査					2,097,898	
調査準備					256,590	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
水質調査					1,166,740	
2 濁度測定(1)	10地点×1回	地点	10.00	20,725	207,250	
3 濁度測定(2)	6地点×3回	地点	18.00	31,983	575,694	
4 濁度測定(3)	6地点×2回	地点	12.00	31,983	383,796	
成果					674,568	
5 報告書作成		式	1.00	674,568	674,568	
直接経費					14,000	
成果					14,000	
6 業務成果品		式	1.00	14,000	14,000	

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区工事影響調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：濁度測定(1) 10地点×1回

1日当り（10地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	110,387.00	110,387	8H	
測量技師補		人	1.20	41,100.00	49,320		
測量助手		人	1.20	34,900.00	41,880		
雑材料	全体の%	%	1.00	205,203.00	2,052		
合 計	作業能力：10.00地点			20,725.00	207,255		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区工事影響調査

番号：3

名称：濁度測定(2) 6地点×3回

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	110,387.00	110,387	8H	
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	190,003.00	1,900		
合 計	作業能力：6.00地点			31,983.00	191,903		

番号：4

名称：濁度測定(3) 6地点×2回

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	110,387.00	110,387	8H	
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	190,003.00	1,900		
合 計	作業能力：6.00地点			31,983.00	191,903		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区工事影響調査

番号：5

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師 (B)		人	5.50	48,500.00	266,750		
技術員		人	10.00	36,100.00	361,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	667,890.00	6,678		
合 計	作業能力：1.00式			674,568.00	674,568		

番号：6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	14,000.00	14,000		
合 計	作業能力：1.00式			14,000.00	14,000		

単価表

浜田港福井地区工事影響調査

単価表番号：1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.00	1,162		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,616		

単価表番号：2

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	109.70	4,826		
高級船員		人	1.80	29,900.00	53,820	$\beta=1.80$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	2.55	3,360.00	8,568	$\alpha=2.55$	供用日
現場管理費		%	25.65	70,424.00	18,063		
一般管理費		%	24.75	88,487.00	21,900		
合 計					110,387		